REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE XONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info{@hidaa.gov.al

INr. Indeksi

né ILDKP.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotéschet nga zyrtari g€ fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim {&
interesave private t€ tij, & bashkéshortives dhe € fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe
t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri . Atésia Mbiemri
Cvutnon

Funksioni o

ANETARE E PARLAMENTIT TE SHQIPERISE

Institucioni dhe adresa

KUVENDI

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té€ deklaratés

05.09.2013 ' 10.10.2013

N& bazé t€ nenit 9/1, t& ligiit nr.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té&
detyrimeve financiare & t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat €
autorizuar nga Autorifetl Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtd vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare,
qé ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&é dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vértetd.

Nénshkrimi

Majlinda BUFT | | )




DEKLARIMI [ PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas gé&rmés a, b,
¢, ¢, d & nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe & drejtat reale mbi
to, t€ ndodhura brenda dhe jasht& vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési t€ tij me basl{ké;shortin/en
dhe f&8mijét n& mosh& madhore. : '

;4

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin q€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né munges¢ té¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve q€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

Lagja nr 1 Roskovec
Burimi i krijimit
Te ardhura nga emigracioni

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)
1 Apartament banimi, sip 320 m2, Lagja % 000 000 Leke 3
Nr 1 Roskovece, vit 1 ndertimit 2006 | ( nentemilion leke )
Lokal 2 kate sip 320 x 2= 640 m2 18 000 000 Leke
Lagja nr 1 Roskovec ,viti i ndertimit 2007 | ( tetembedhjetemilion )
Leje ndertimi nr.3, date 09.05.2005
Burimi i krijimit :
Te ardhura nga emigracioni
2 Toke are , sip 3,120 m2 , date 11 gershor 7,500,000 leke 3
2007, Lagja nr 1 Roskovec (shtate milion e peseqind
Burimi 1 krijimit : mije)
Te ardhura nga emigracioni
3 | Toke are , sip 1665 m2 , date 14.01.2004 710,526 Jeke 2

(shtateqind e dhjetemije e
peseqind e njezet e gjashte )

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t&€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

Neése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é

c¢) sendet me vleré € vegantd mbi 300 000 leke;

¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozit€, n& bono thesari dhe né

huadhénie, né leké ose né valuté & huaj;

plotésoni né forokopje 1é tij.

“Para Fillimit t&€ Detyrés”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi |
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Majlinda BUFI
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DEKLARIMI T PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t€ detyrés, sipas

gémés a, b, ¢, ¢, d € nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t¢ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, t&€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyriari, ose né bashk&profiési té tij

me bashké&shortin/en dhe f&mijét n€ moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t€¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve & keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

| Dokumenta
Pjesané % | justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé

Toke are , sip 1850 m2 , date 14.01.2004 789,473 leke
Lagja nr 1 Roskovec (shtateqind ¢ tetedhjete e
Burimi i krijimit : nente mije e katerqind e
Te ardhura nga emigracioni shtatedhjete € tre )

110,760 Jeke 1
{ njeqind e dhjete mije e
shtateqind e gjashtedhjete }

Toke truall ¢ gabines, Sip 213 m2, lagje
nr 1 Roskovec , date 25.09.2000

Burimi i krijimit :

Te ardhura nga emigracioni

5.500.000 leke
(pese milion e peseqind
mije)

{likuiduar 5,000,000 leke
500,000 ne marrje te
hipotekes )

| ks

Blerje dygani sip 42.5 m2 Lagja nr 2
Roskovec , kontrate date 15.03.2012
Burimi i krijimit :

Te ardhura nga emigracioni

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e hkuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né lek& ose n& valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té e e R T A s /
plotésoni né forokopje 1é tij. r———————Maj’“n da Bufi 1BINY
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do o]
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata’
fitimprurgse dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrie né ¢do organizaté tietér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe f€mijéve né

mosh& madhore, pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jan€ sigurnar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit n€ detyré.

[ Shuma e t& ardhurave té T
krijuara, né leké apo né Damenis
Pérshkrimi i t& ardhurave Lot e B justifikues
valuté (me shifra dhe me &
i (Nr. Fletéve)
iz 7 fjalé)
Te ardhura nga shitja ¢ aksioneve te *“ Megal Center “ shpk | 100,000 leke 4
date — korrik 2013 . Ekstrati i QKR ( njeqind mije )
Burimi i krijimit :
Shitja e aksioneve
Paga mujore si anetare e keshillit te Bashkise Roskovec 6,300 (gjashte mije e N
Nega viti 2007 deri me 09.09.2013 treqind ) mujore
I
l ol
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi "\ ;} , ]
= ~ 11 Il ‘
Majlinda BUFI / | {A U, = J‘
L SR il _

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né forokopje 1é 1ij.

“Para Fillimit té Detyrés” 5



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né orgafiizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata )
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; 1€ zyrtarit, bashkéshortit/es
dhe fémijéve n€ moshé madhore, pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e fillimit t& punés t& vitit
& deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé€ ka sjellé t€ ardhura, emé@rtimi i institucionit,
i organizatés apo i aktivitetit nga ku jan& siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi,
objekti i veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e

fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave

|

l té krijuara, né leké apo Dokumenta
|

|

!

T Y]
l

!

{ justifikues :

i

Pérshkrimi i té ardhurave 5E valiris Gue shifedhe
me fjalé)

58.751 Leke 1
{pesedhjete e tete )

(Nr. Fletéve)

Llogari personale Majlinda Bufi te Tirana Bank date
1 06.09.2013

: Burimi I krijimit : Kursime

!
|
|
1
%
|
|

| Llogari personale Majlinda Bufi te Raiffessen Baok date 298.49 Leke ]
| 09.09.2013 : (dyqind e nentedhjete

Burimi 1 krijimit : Paga si keshilltare ne Keshillin
Bashkiak Roskovec

tete ) _ 1

Egari personale Majlinda Bufi te Credins Bank date 33,782.68 Leke 1
19.09.2013 | (tridhjete e tre mije e -
Burimi i krijimit : Kursime l shtategind e tetedhjete dy
i )
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi | | :
[ Majlinda Bufi " [ | /] -
f .__,,__.‘__JM,‘.}V"""“"
27N

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1@ plotésoni né fotokopje 1é 1ij.

“Para Fillimit t& Detyrés” 6



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj 1€ tretéve
et].) g€ ekzistojn€ brenda dhe jasht€ vendit, € mbetura ende pa u shlyer deri n& datén e fillimit &
punés prej zyrtarit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqen nr.7,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n& valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t&€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar

qé ka mbetur e pashlyer, Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit t& justifikues
punés, (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé)

Vese by f " fruest L Emri, Mbiemri, Nenshbu:lmu 1| /
Nése ormat éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té [ A F -~
plotésoni né fotokopje té tij. Majlinda Bufi L A I’ — ‘

“Para Fillimit t& Detyrés” 7




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashk&shorti/ja, fémijét madhorg) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dateé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrellin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népuné&sve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité &€ disponohen vegmas.

. -

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE€ bazé t€ nenit 9/1, € lLigjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

I[nspektoratin e Lartg € Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj€s - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, q& t& verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiafe, qé
ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja  Arben Rexhep Bufi bashkéshort ' ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té€ ndaré nga prindérit [

e Subjektit _ Majlinda Daut Bufi _.
Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dbe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emyin tim Cx
Nuk dispono) pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Arben Bufi

7177

17 i;’J ?‘ =

et {

“Para Fillimit t& Detyrés”



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI T KRIJIMIT

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit ur.2049, daté 10.04.2003)
’r
Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasgyrohet né dokumentacionin qé& dispononi, ¢cmimin ¢ blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén, e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢cdo lloj pasurie* té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

r— | \ Pjesa ng Bokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalg | o justifikues

(Nr. Fletéve)
1 Objekti “ Oficine ¢ re ™ + kabine elektri@ 4,000,000 leke 2
. Lagja nr 1 Roskovec sip 600 m2 + 12 m2 , | ( kater milion ) leke objekti
| blere me date 28.08.1996 Trualli nenobjekt 2,000,000 :
Burimi i krijimit : (dy milion } leke |
Te ardhura nga emigracioni |

2 Truall i oficines , sip 1,509 m2 , blere me 482,880 leke 4 ;

date 28.12.1997 (katergind e tetedhjete e dy .
1 Burimi 1 krijimit : mije e teteqind e tetedhjete) |
‘ LTe ardhura nga emigracioni . ‘

3 Depozite ne llogari te lva Arben Bufl ne 766,704.74 leke ;
Raiffeisen Bank,date 09.09.2013 (shtategind e nentedhjete e {
Burimi i krijimit : gjashte mije e shtategind e ‘{
Kursime nga puna dhe paga kater ) {

4 Depozite ne llogari te Marvi Arben Bufi ne 796,755.9 leke ‘;

| Rajffeisen Bank,date 09.09.2013 (shtategind e nentedhjete e ‘
Burimi 1 krijimit : Gjashte mije e shtateqind e f
Kursime nga puna dhe paga pedhjete e pese ) ’

| i

a) pasurit€ ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b} pasurit€ e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;

¢} vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, n€ llogari rrjedhése, ng depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose  né& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né forokapje té fij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

—f

“Para Fillimit té Detyrés”




/

‘ ir Dokumenta !
/ Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
L I e S Lo L O R A N o i Wt
5 ] Llogari rrjedhese individuale Banka 2.096.8 leke g
Raiffeisen date 09.09.2013 , nr 0001018967 | ( dymije e nentedhjete e
Burimi i krijimit : gashte )
Kursimet | .
_ | _ . gl
6 Llogari rjedhese inividuale Banka Credins [ 11,266.77 leke ,
date 09.09.2013 , nr 173550 | ( njembedhjete mije e dygind
Burimi i krijimit : e gjashtedhjete e gjashte ) | {
Kursimet
7 Aksione ne shogerine “Anbi’ shpk si ortak i 31,800,000 (leke ) 6
vetem ge prej 31.05.2000. Ekstrati nga QKR | (tridhjete e njemilion e
Burimi 1 krijimit tetegind mije )
Fitimi i shogerise
8 Porosi prenotim dygan kati perdhe + garazhe 1
nr 7, nr 8 ; sip 60 m2 me shogerine “Ardit
06. Shpk 100,000 Euro
Date 19.01.2012, mandat arketimi nr.8 (njeqind mije ) i
Porosi prenotim zyre ( 82.3 m2) + E
aparatament (164.45'm2}) me shogerine ' '
“Ardit 06. Shpk . 75,000 Euro
Date 03.04.2012 ; mandat arketiminr 12 i (shtatedhjete e pese mije )
Date 21.10.2012; mandat arketimi nr 3 ' 55,000 Euro | ' -
Burimi 1 krijimit : (pesedhjete pese mije ) | |
Te ardhura nga emigraciont l ! L
| —]
10 | Autoveture tip BENZ MERCEDES , i 1.500,000 Leke 12
prodhim i vitit 1996 , me targa AA 797 DR, | ( nje milion ¢ pesegind mije )
blere me 30.11.2007
Burimi |
Te ardhura nga aktiviteti . |
e . N SR
i1 | Dhenie huaje me date 11.11.2011 individit 2,150,000 Leke i 2
Burimi i krijimit : (dymilion e njegind e
Te ardhura nga emigracioni pesedhjete mije ) J ‘
12| Kontrate per prenotim ndertim apartamenti 116 800 Euro l 3
realizuar pagesa date 20.11.2012 me | {(njeqind e gjashtembedhjete- :
shogerise mije e teteqind)
“ Luarasi 05 *“ shpk , sip 146 m2 | Tirane ,
Burimi i krijimit : |
Te ardhura nga emigrimi _L
Emri,é\,flbiemri, Nénshkrimi
| Arben BUFI J
/L——"//" = <3 T
/ T 7 e
o lgz) /1 o
“Para Fillimit t& Detyrés” / i ‘ ,’)L. /'/,,-;‘i e ‘ W AM}' 11
/ g s =\ b
f////. e



S R T R AR s |D0kumenta <1

( Nr. ' Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit ‘ Vlera me shifra dhe me fjalé : Pjesa né % | justifikues

| (NT. Fletéve)
13
311.3 m2 me shogerine “ Ardit 06” shpk {(njegind mije) ]
Date 22.11.2011; mandat arketimi nr 3, , 100 000 Euro
Date 06.03.2012 ; mandat arketimi nr 8 (njegind mije)
Date 02.08.2012 ; manadat arketimi nr 12 130,000 Euro
Burimi i krijimit : { njeqind mije )

Emigracion + aktivitet

20,000,000 Leke
(njezet milion)

Gjendje cash ne shtepi
Burimi i krijimit :
Nga Legalizimi 1 kapitalit

Porosi per ndertim lokali kati 1 dyte , sip | 100000 Euro | |2

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi S

B Arben BUFI |
L . ,
. rd
\ 4/ / 5
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéliim fitimi ose ¢do iloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashtg vendit, q€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri né ddtén e
fillimif 1€ punés t& vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i akftivitetit nga ku jang€ siguruar t&€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave té | Dokumenta
i Sy krijuara, né leké apo né | justifikues
Porshkrimi it ardhurave valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
fjalé)
| |
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huvamarije, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, &€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit &
punés & zyrtarit.

e Té dhénat p&r emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11,
pér 1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazgé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar
qé ka mbetur e pashlyer, Dokumienta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit té Jjustifikues
punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé)
Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
ploiésoni né fotokapje 1é rij. Arben Bufi
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Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t& plot&sohet nga zyrtari g&
fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
nd&rprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sg& tij (bashkéshortites dhe fémijéve n& moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés
shtetérore ose gjvqésore, deklarimi paragitet ve¢mas nga cdo anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né
emér té vet dhe t bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim. _
Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente justifikuese. N& ¢do rast duhe’t gé té -
dhénat q& pérmbajng kéto dokumenta € jen& pasqyruar edhe né faqet pérkatése 1€ deklaratés.

Formulari i deklarimit plot&sohet me shkrim dore ose né ményré clektronike, por né cdo rast nénshkruhet mé
shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t&€ nénshkiuajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.
Dekiarata duhet t& plot€schet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t€ detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur’dubet t& plotésohet nga pjesétaré &
familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g& disponojné vegmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim € interesave private né Inspektoratin
e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

NE& ¢do rast, subjekti &shté i1 detyruar t& plotéso)& fagen e paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
1 regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém nré rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri
18 reg)istruar vecmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
stpas nenit 19 t€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdekiarim né afat dhe pa shkaqe 1€ arsyeshime, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 feké deri n&
100.000 leke, .

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né té kundért
deklarata do t€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.
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Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259-472, Free. 08009959, info@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.






